
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Classificazione del Comune ai sensi della L. 160 del 

27/12/2019
Tariffa standard ANNUALE Tariffa standard GIORNALIERA

 Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti 30,00 €                                                                                   0,600 

Classificazione del Comune per occupazione con cavi e 

condutture ai sensi della L. 160 del 27/12/2019
Tariffa AD UTENZA

 Comuni fino a 20.000 abitanti                                         1,500 € 

Descrizione  Tariffa  Coefficiente 

TARIFFA ANNUALE                                       30,000 €                                             1,000 

TARIFFA GIORNALIERA PER OCCUPAZIONI                                         0,600 €                                             1,000 

TARIFFA GIORNALIERA PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE                                         0,200 €                                             0,333 

TARIFFA CAVI E CONDUTTURE                                         1,500 €                                             1,000 

Classificazione dei comuni Tariffa standard ANNUALE

Comuni con oltre 500.000 abitanti 70,00 €                                       

Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti 60,00 €                                       

Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti 50,00 €                                       

Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti 40,00 €                                       

Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00 €                                       

Classificazione dei comuni Tariffa standard GIORNALIERA

Comuni con oltre 500.000 abitanti 2,00 €                                         

Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti 1,30 €                                         

Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti 1,20 €                                         

Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti 0,70 €                                         

Comuni fino a 10.000 abitanti 0,60 €                                         

Classificazione dei comuni Tariffa AD UTENTE

Comuni fino a 20.000 abitanti 1,50 €                                         

Comuni oltre 20.000 abitanti 1,00 €                                         

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO

TARIFFA STANDARD
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Descrizione  Tariffa  Coefficiente 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 =< 1 MQ 11,362 €   0,379           

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ 11,362 €   0,379           

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ 17,043 €   0,568           

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ 22,724 €   0,757           

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 22,724 €   0,757           

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ 22,724 €   0,757           

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ 28,405 €   0,947           

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ 34,086 €   1,136           

PANNELLO LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 33,053 €   1,102           

PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ 33,053 €   1,102           

Descrizione  Tariffa  Coefficiente 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 =< 1 MQ 0,076 €     0,379           

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ 0,076 €     0,379           

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ 0,114 €     0,568           

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ 0,151 €     0,757           

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 0,151 €     0,757           

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ 0,151 €     0,757           

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ 0,189 €     0,947           

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ 0,227 €     1,136           

DISTRIBUZIONE VOLANTINI ZONA 1 2,066 €     10,332         

STRISCIONI ZONA 1 0,757 €     3,788           

PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ 0,220 €     1,102           

PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ 0,220 €     1,102           

Descrizione  Tariffa  Coefficiente 

AFFISSIONI ZONA 2 MANIF. 70X100 0,103 €     0,172           

MAGGIORAZIONE PER URGENZE 30,000 €   

AUMENTO SPECIALE -            

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PUBBLICHE AFFISSIONI

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA
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Descrizione  Tariffa 
 Coefficiente 

Applicato 

ZONA/CATEGORIA 1 17,550 €               0,585               

ZONA/CATEGORIA 2 10,530 €               0,351               

ZONA/CATEGORIA 3 5,280 €                0,176               

ZONA/CATEGORIA 4 -  €                    -                   

Descrizione  Tariffa 
 Coefficiente  

Applicato 

ZONA/CATEGORIA 1 1,030 €                1,717               

ZONA/CATEGORIA 2 0,620 €                1,033               

ZONA/CATEGORIA 3 0,310 €                0,517               

ZONA/CATEGORIA 4 -  €                    -                   

Descrizione  Tariffa 
 Coefficiente  

Applicato 

SERVIZI PUBBLICA UTILITA' 1,500 €                1,000               

TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO

OCCUPAZIONI ANNUALI

OCCUPAZIONI GIORNALIERE

OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'
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Descrizione

 Tariffa 

Mercato 

Fisso 

 Tariffa Mercato 

Spuntisti 

 Coefficiente 

Alimentare 

Mercato 

Fisso 

 Coefficiente 

Non Alimentare  

Mercato Fisso 

 Coefficiente 

mercato 

precario 

CATEGORIA1 0,333 €      0,600 €              0,650           0,556               -                  

Descrizione  Tariffa 
 Tariffa Mercato 

Spuntisti 

 Coefficiente 

Alimentare 

Mercato 

Fisso 

 Coefficiente 

Non Alimentare  

Mercato Fisso 

 Coefficiente 

mercato 

precario 

CATEGORIA 1 0,333 €      0,600 €              1,185           1,091               -                  

Descrizione  Tariffa 
 Tariffa Mercato 

Spuntisti 

 Coefficiente 

Alimentare 

Mercato 

Fisso 

 Coefficiente 

Non Alimentare  

Mercato Fisso 

 Coefficiente 

mercato 

precario 

TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO

TARIFFE CU MERCATO DELLA DOMENICA

TARIFFE CU PRECARI MERCATO DELLA DOMENICA

TARIFFE CU 
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